ДОГОВОР

НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ УСЛУГ№ _______

г. Шахунья « ____  »______________20___ г.

Государственное бюджетное учреждения «Шахунский дом-интернат для престарелых и
инвалидов», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Кудряшовой Ларисы
Петровны, действующего на основании устава, с одной стороны,

И  гр.________________________________________________________________________

Именуемый  (ая)  в  дальнейшем  «Заказчик»  с  другой  стороны,  (при  совместном
наименовании – «Стороны») заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется по личному заявлению Заказчика оказать ему следующие  виды  платных
услуг (далее- Услуга):
№
№

Наименование Услуг (и) Ф.И.О.
Исполнителя

Услуг(и)
Срок

исполнения
дата

Единица
услуг (мин./

час)

Итого
сумма  к
оплате,
включая
НДС

Итого общая сумма договора составляет (в т.ч.НДС)_________________________________
_____________________________________________________________________________
1.2.  Стоимость Услуг(и) действующих на момент заключения  договора остается неизменной в течение
всего срока действия настоящего договора.
1.3.  Согласно  условиям  настоящего  договора  Исполнитель  берет  на  себя  обязательства  выполнить
Услугу (и), а Заказчик обязуется оплатить оказанную Услугу (и) на условиях, определенных  Договором.
1.4. Условия настоящего Договора являются обязательными для исполнения обеими сторонами.
1.5.  Срок оказания Услуг(и): с «____»___________20__ г. по «____»__________20__ г.

                                             2.  ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1.   Стоимость  платных   Услуг,  оказываемых  Заказчику  согласно  п.п.1.1  настоящего  договора,
определяется в соответствии с действующим Перечнем   платных услуг, утвержденным руководителем
учреждения.
2.2.  Заказчик обязуется внести плату в размере, предусмотренном пунктом 2.1 настоящего Договора,
одним из следующих способов:
- путем внесения наличных денежных Заказчиком лично или его законным представителем в кассу или
материально  ответственному  работнику  Исполнителя,  с  выдачей  подтверждающего  оплату  платных
услуг документа, оформленного на бланке строгой отчетности;
          - безналичным расчетом на расчетный либо на лицевой счет для учета операций со средствами,
полученными от приносящей доход деятельности Исполнителя,  открытый в порядке,  установленном
действующим законодательством;
    -  путем  перечисления  на  расчетный  либо  на  лицевой  счет  для  учета  операций  со  средствами,
полученными от приносящей доход деятельности Исполнителя,  открытый в порядке,  установленном
действующим законодательством, денежных средств,  причитающихся Заказчику в качестве пенсий в
соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.3. Услуга(и) предоставляется Заказчику только после 100% оплаты стоимости Услуг(и).
2.4.  Услуга(и)  считается  оказанной  после  подписания  акта  об   оказании  услуг  Заказчиком  или  его
представителем и Исполнителем, оказанной услуги.

                                      3.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1.      Исполнитель обязуется:
            - оказать  Услугу(и) предусмотренную настоящим Договором в полном объеме и надлежащего
качества, в соответствии с Положением о порядке предоставления платных услуг в Государственном

бюджетном учреждении «Шахунский дом – интернат для престарелых и инвалидов»,  утвержденным
руководителем учреждения.
          - предоставить Заказчику бесплатную, доступную и достоверную информацию об оказываемой
услуге;

3.2.    Заказчик обязуется:

          -  оплатить оказанную Услугу(и) по цене указанной  в п.п.1.1 настоящего Договора в срок,
предусмотренный в Договоре.

3.3.     Заказчик имеет право:
           -  на квалифицированное и качественное оказание платных Услуг(и);
            - на конфиденциальность информации личного характера;
            - на уважительное и гуманное отношение со стороны работников учреждения.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1.  Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по
настоящему Договору, в соответствии с Гражданским кодексом РФ.
4.2.    Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим
законодательством РФ.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА

5.1.     Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания  Договора и действует до выполнения
Сторонами взятых на себя обязательств по настоящему Договору.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1.  Стороны  освобождаются  от  ответственности  за  невыполнение  обязательств  по  настоящему
Договору при наступлении обстоятельств непреодолимой силы (чрезвычайные и непредотвратимые при
данных условиях обстоятельства - стихийные бедствия, военные действия, блокады и т.п.) при условии
немедленного уведомления другой Стороны о наступлении таких обстоятельств не позднее 3 (трех)
календарных дней с даты наступления указанных обстоятельств.
6.2.  Любые  изменения  и  дополнения  к  настоящему  Договору,  не  противоречащие  действующему
законодательству РФ, оформляются дополнительным соглашением Сторон в письменной форме.
6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному
экземпляру для каждой Стороны.
 6.4. Подписав настоящий договор, Заказчик добровольно согласился на оказание ему платных услуг.

                                                         7. АДРЕСА СТОРОН:

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Полное наименование:
Государственное бюджетное учреждения
«Шахунский дом-интернат для престарелых и
инвалидов».

Юридический адрес:
г.Шахунья , ул.Первомайская, д.66А

Банковские реквизиты:
Л/с 24005020190
 в Министерстве Финансов Нижегородской
области.
ИНН 5239001228 / КПП 523901001

Директор
____________   Кудряшова Л.П.
(подпись)           (ФИО)

«___» _______________________г.

МП

ЗАКАЗЧИК

Фамилия  __________________
Имя _______________________
Отчество ___________________

Данные паспорта:
Серия  _________№ ________________
Кем выдан ____________________________________
_____________________________________________
Дата выдачи « __» _________________г.
Дата рождения  «____»________________г.
Место рождения_______________________________
_____________________________________________

Адрес регистрации:____________________________
_____________________________________________

_______________          _____________________
      (подпись)                                   (ФИО)
«____» ____________________г.

АКТ
об оказании услуг к договору на оказание
платных услуг № ______ от _____________

г. Шахунья                                                                                             «____» ___________ 20__ г.

Государственное бюджетное учреждения «Шахунский дом-интернат для престарелых и
инвалидов», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Кудряшовой Ларисы
Петровны, действующего на основании Устава, с одной стороны,

И  гр.________________________________________________________________________

Именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, (при совместном наименовании –
«Стороны»),
подписали настоящий акт в том, что услуги по договору на оказание платных услуг № ______ от
«___» __________ 20___ г. оказаны в полном объеме и удовлетворяют условиям договора.

Стороны друг к другу претензий не имеют.

Исполнитель __________________________                     Заказчик ________________________

	1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
	1.1. Исполнитель обязуется по личному заявлению Заказчика оказать ему следующие виды платных услуг (далее- Услуга):
	№№
	Наименование Услуг (и)
	Ф.И.О.
	Исполнителя Услуг(и)
	Итого сумма к оплате, включая НДС
	Итого общая сумма договора составляет (в т.ч.НДС)_________________________________
	_____________________________________________________________________________
	1.2. Стоимость Услуг(и) действующих на момент заключения договора остается неизменной в течение всего срока действия настоящего договора.
	1.3. Согласно условиям настоящего договора Исполнитель берет на себя обязательства выполнить Услугу (и), а Заказчик обязуется оплатить оказанную Услугу (и) на условиях, определенных Договором.
	1.4. Условия настоящего Договора являются обязательными для исполнения обеими сторонами.
	1.5. Срок оказания Услуг(и): с «____»___________20__ г. по «____»__________20__ г.

	2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
	3.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
	3.1. Исполнитель обязуется:
	- оказать Услугу(и) предусмотренную настоящим Договором в полном объеме и надлежащего качества, в соответствии с Положением о порядке предоставления платных услуг в Государственном бюджетном учреждении «Шахунский дом – интернат для престарелых и инвалидов», утвержденным руководителем учреждения.
	- предоставить Заказчику бесплатную, доступную и достоверную информацию об оказываемой услуге;
	3.2. Заказчик обязуется:
	- оплатить оказанную Услугу(и) по цене указанной в п.п.1.1 настоящего Договора в срок, предусмотренный в Договоре.
	3.3. Заказчик имеет право:
	- на квалифицированное и качественное оказание платных Услуг(и);

	- на конфиденциальность информации личного характера;
	- на уважительное и гуманное отношение со стороны работников учреждения.

	4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
	4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, в соответствии с Гражданским кодексом РФ.
	4.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

	5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
	5.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания Договора и действует до выполнения Сторонами взятых на себя обязательств по настоящему Договору.

	6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
	6.1. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение обязательств по настоящему Договору при наступлении обстоятельств непреодолимой силы (чрезвычайные и непредотвратимые при данных условиях обстоятельства - стихийные бедствия, военные действия, блокады и т.п.) при условии немедленного уведомления другой Стороны о наступлении таких обстоятельств не позднее 3 (трех) календарных дней с даты наступления указанных обстоятельств.
	6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору, не противоречащие действующему законодательству РФ, оформляются дополнительным соглашением Сторон в письменной форме.
	6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
	6.4. Подписав настоящий договор, Заказчик добровольно согласился на оказание ему платных услуг.
	7. АДРЕСА СТОРОН: